prueba de la siguiente manera: multiplica la cifra que indica las decenas por si misma mÃ¡s 1. Al

resultado, ponle al final el nÃºmero 25 (que es el cuadrado de 5). Por lo que: Primer paso: 6 x (6+1)

= 6 x 7 = 42Segundo paso: Pon al final 25 Resultado: 4225. Cuatro mil doscientos veinticinco.

Como ves, para resolver mentalmente de manera veloz un cÃ¡lculo complicado como el cuadrado

de 65, la Ãºnica operaciÃ³n que debiste hacer es 6x7, cuyo resultado seguramente conoces desde

los primeros aÃ±os de primaria. Con el mismo procedimiento puedes calcular el cuadrado de